

Referat af møde i Egaa Gymnasiums bestyrelse den 9 juni 2020

Tilstede: Niels Petersen, Astrid Moth, Finn Borchsenius, Peter Kroman, Tina Rydal, Jon Urskov Petersen, Irene Slotved, Martin Ingemann, Henrik Rasmussen, Ove Fugl Svendsen.

Afbud: Kathrine Muller-Eriksen

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden er godkendt

2. Godkendelse af referat

Referat er godkendt.

3. Kort orientering om genåbningen af Egaa Gymnasium

Rektor redegjorde for genåbningen af skolen, hvor 3.g begyndte mandag d. 20 april, og 1.g/ 2.g. begyndte onsdag d. 27.5. Skolen har været indrettet så sundhedsmyndighedernes retningslinjer er blevet fulgt, hvilket bl.a. har betydet, at alle elever ikke har været tilstede samtidigt.

Der er tilrettelagt forskellige afsluttende aktiviteter for 3.g. så de får en god afslutning af deres gymnasietid. Eleverrådsrepræsentanten udtrykte elevernes tilfredshed med afslutningsceremonierne for 3.g og roste i det hele taget den måde, som den virtuelle undervisning har fungeret på.

Skolen har iværksat særlige tilbud til frafaldstruede elever; herunder tilstedeværelse på skolen og ekstra opmærksomhed fra studievejlederne. Skolen har da heller ikke oplevet et større frafald i perioden.

4. Økonomirapport Ove Fugl Svendsen orienterer om budget mm.

OFS gav en midtvejsstatus på skolen økonomi. Det er pt. har gjort det vanskeligt at vurdere, hvilken betydning nedlukningen har for økonomien. Til bestyrelsesmødet i september vil OFS kunne være mere præcis. Nedlukningen har givet en række besparelser, f.eks. **udgifter til brobygningshold,** rengøring, vagter til elevfester, eksamensvagter, men også en række manglende indtægter, f.eks. eksamensudligning. Det vurderes, at de to ting vil gå nogenlunde lige op.

Der forventes et underskud på 400.000 kr. Der var oprindelig budgetteret med et budget i balance. Dette er en følge af bestyrelsesbevillingen fra december samt nogle mellemregninger ifht. FGU-reformen, som gymnasierne skulle medfinansiere.

Bestyrelsen spurgte til nedlukningens konsekvenser for den omstillings- og kompleksitetsreducering, som bestyrelsen tidligere har givet støtte til, herunder om den ret voldsomme omvæltning, som hele uddannelsessektoren har klaret, i forbindelse med nedlukningen af skolerne. Rektor redegjorde for forestående initiativer i faggrupperne og internt i ledelsen.

5. Godkendelse af projektet med udearealer

Rektor opsummerede baggrunden for projektet om udearealerne, herunder de ønsker vi har haft om at kombinere det idrætsfaglige med, at området skal kunne bruges af eleverne som opholdsområde samt at det skal kunne bruges af lokalområdet uden for skoletid.

Landskabsarkitekterne har arbejdet med at skabe sammenhæng ml. bygningen og arealerne udenfor, hvor beton, stål og glas skal balanceres med blødere materialer. Projektet er endnu ikke planlagt i detaljer, da der er mulighed for at tilvælge eller fravælge bestemte moduller.

Rektor fremlagde derfor et budget med en samlet overslag på 2,5 mio.

Der var efterfølgende bred enighed i bestyrelsen om, at der er behov for at renovere og skabe noget nyt med udearealerne. Skolen har manglet et udeområde, hvor eleverne kan samles og hvor de kan arbejde udendørs. Medarbejderrepræsentanterne fremhævede, at som en velkonsolideret skole bør dette projekt kunne realiseres, uden yderligere besparelser i driften af skolen.

Det vil påvirke anlægsbudgettet, men skal afskrives på driftsbudgettet over en længere årrække. Der vil dog ikke komme væsentlig større løbende driftsudgifter for området, end i dag.

Der skal derfor findes en regnskabsmæssig løsning, så projektet ikke får betydning for omkostningerne til personale.

Bestyrelsen besluttede at fravælge modulet med parkouranlægget og tilvælge flere udemøbler til opholdsområderne. Budgetrammen på 2,5 mio kr. blev godkendt med begrundelsen, at der på skolen er behov for at skabe et attraktivt miljø for eleverne kombineret med, at idræt skal have faciliteter, så der kan leveres en god undervisning.

Det blev endvidere pålagt ledelsen at undersøge, om der er separat kloakering i området og ellers få det tænkt med i projektet.

6. Aktuelt nyt

UVM – Løfteevne

Skolen har på foranledning fra ledelsen på et medarbejdermøde haft en bred drøftelse af løfteevne samt en nærmere drøftelse af resultaterne i de enkelte fag.

Rektors konklusioner har eksternt været vurderet tilfredsstillende.

Der iværksættes fremadrettet en proces, hvor det er naturligt hvert år at kigge på løfteevnen bredt og i faggrupperne.

KUO:

Skolen har fået overført 25 KUO elever. Som følge af corona har det ikke været muligt i år at lave et fælles arrangement for eleverne. Eleverne har dog fået tilbudt individuelle møder med rektor.

Skolen har fået tilknyttet en antropolog, der i sit speciale undersøger relationen mellem den nye fordelingsplan i kommunen, gymnasiet som institution og de sociale dynamikker.

Ansættelsessituationen 2020:

Der er skåret tæt i time-fagfordeling, så vi holder alt undervisning hos de lærere, som vi har i huset. Der har derfor ikke været samme frihed til at vælge opgaver, som tidligere. Der fortsætter 3 årsvikarer i ca. 50% stillinger.

7. Evt.

Formanden takkede for et godt år i bestyrelsen, selvom skoleåret har haft en noget usædvanlig afslutning.